

گزارش بگ

محمدرضا هادیو



محمدرضا هادیو: گزارش بگ

## کمک مؤمنانه مردم از ذبح قربانی و تهیه چیزی به تاندر خون

**بخش اول از مرحله دوم رزمایش همدلی و مواسات که همزمان با دهه ولایت و امامت بود به پایان رسید اما کمک‌های مؤمنانه ایرانی‌ها همچنان ادامه دارد. در این دهه کمک‌های مردم و خیرین به همت بسیجیان و گروه‌های جهادی به بسته‌های معیشتی و غذایی تبدیل و به دست نیازمندان و خانواده‌های کم‌برخوردار رسید. اما نکته حائز**

اهمیت در این حرکت‌های عظیم این بود که کمک‌ها فقط به مواد غذایی ختم نشد و به خاطر نزدیکی شدن به فصل بازگشایی مدارس، در بسیاری از مناطق تهیه لوازم التحریر و نوشت‌افزار در دستور کار قرار گرفت. اهدای خون هم نوع دیگری از کمک‌های مؤمنانه به بیماران است که در بسیاری از استان‌ها اجرایی شده و همچنان ادامه دارد.

موسی عسگری افزود: «رزمندگان و پیشکوتان استان همواره در صحنه‌های مختلف آماده ایثار و فداکاری بوده‌اند و امروز هم مانند سال‌های دفاع مقدس که با اهدای خون خویش برای عزت و امنیت کشور وارد میدان شدند، با حضور در سازمان انتقال خون شهر کرد، بخشی از خون خویش را برای سلامت هموطنان نیازمند خون اهدا کردند.»

وی ادامه داد: «اهدای خون پیشکوتان استان چهارمحال و بختیاری طی امروز و فردا ادامه خواهد داشت و در روز نخست ۶۷ نفر از این عزیزان در شهرستان‌های شهر کرد و فارسان موفق به حضور در مراکز انتقال خون و اهدا شدند.»

نیاپد فراموش کنیم که در مرحله قبل از رزمایش کمک‌های مؤمنانه نیز افشار مختلف بسیجی چهارمحال و بختیاری با حضور در مراکز انتقال خون، به اهدای خون و کمک به نیازمندان پرداختند.

### اهدای ماسک به نیازمندان

کمک‌های مؤمنانه فقط به بسته‌های معیشتی و غذایی ختم نمی‌شود و در شهرستان فریمان در خراسان رضوی

سرهنگ پاسدار سیاوش مسلمی فرمانده سپاه کربلا با اشاره به اجرای مرحله اول نهضت کمک مؤمنانه ویژه دهه امامت و ولایت شهرستان سوادکوه گفت: «با شناسایی افراد نیازمند و خانوارهای آسیب‌دیده از ویروس منحوس کرونا، توسط مساجد محلات و پایگاه‌های مقاومت بسیج، مردم هم با کمک‌های مؤمنانه خودشان به فرمان رهبرشان لبیک گفتند و با شور و حال خاصی وارد صحنه شدند که جای قدردانی دارد.»

وی با اعلام اینکه در مرحله اول نهضت کمک مؤمنانه ویژه دهه ولایت در استان مازندران ۱۰۳ هزار خانوار نیازمند و کم‌برخوردار شناسایی شدند، افزود: «در این مرحله علاوه بر تهیه بسته‌های معیشتی، کارت هدیه، لوازم جهیزیه، بسته‌های لوازم التحریر، کیف و کفش و البسه و همچنین بسته‌های پروتئینی هم به نیازمندان تحویل شد.»

به گفته وی در دهه ولایت در استان مازندران ۱۰۰ هزار بسته معیشتی به ارزش ۳۸ میلیارد تومان به نیازمندان اهدا شد.

دبیر اجرایی قرارگاه امام حسن مجتبی (ع) با اشاره به اجرای مرحله اول نهضت کمک مؤمنانه دهه ولایت در همه شهرستان‌ها، گفت: «الحمدلله همکاری و هم‌افزایی خوبی بین مردم و مسئولان در کمک به نیازمندان صورت گرفته است. علاوه بر اینکه کمک‌های مؤمنانه باعث خوشنودی و کاهش آلام و رنج نیازمندان شده، با توجه به سیره اهل بیت (ع) بسته‌های معیشتی شبانه و با حفظ کرامت انسانی به دست نیازمندان می‌رسد.»

فرمانده سنسپاه کربلا با اعلام اینکه در شهرستان سوادکوه ۸۵۰ بسته معیشتی بین نیازمندان توزیع شد، تصریح کرد: «این بسته‌ها به ارزش ۲۴۰ میلیون تومان با مشارکت مردم و مسئولان جمع آوری شد.»

به گفته مسلمی هدف گذاری در دو مرحله دیگر از نهضت کمک مؤمنانه که در دهه اول ماه محرم و دهه آخر ماه صفر برگزار می‌شود، در هر مرحله ۱۰۰ هزار بسته معیشتی است که به دست نیازمندان واقعی خواهد رسید.

### هر خانه یک حبسینه

در استان یزد تصمیم بر این شده که امسال به دلیل شیوع کرونا، پخش زنده عزاداری‌ها از سیمای مرکز یزد انجام نشود و «حسینیه ایران» در خانه‌های یزد تجلی خواهد یافت.

قائم‌مقام صدا و سیما مرکز یزد با اشاره به شهرت یزد به حسینیه ایران گفت: «امسال به دلیل شیوع کرونا، حسینیه ایران در خانه‌های یزد متجلی خواهد شد و به خاطر شیوع این ویروس منحوس، پخش زنده عزاداری‌ها از سیمای مرکز یزد انجام نمی‌شود. بلکه فقط گزیده‌ای از برخی مراسم سینه‌زنی و روضه‌خوانی‌ها که با رعایت تمام موارد بهداشتی انجام می‌شود، از سیمای پخش می‌شود.»

حجت‌الاسلام صدقات کشفی ادامه داد: «هدف از پخش این برنامه‌ها نیز شریک کردن مردم در مراسم عزاداری و تأمین برنامه برای استفاده آنها در منازل است و به هیچ وجه قصد تبلیغ برای شرکت مردم در مراسم‌های پوشش داده شده را نداریم.» وی با اشاره به اینکه صدا و سیما یزد آرشپوی بسیار غنی از مراسم عزاداری و روضه‌خوانی محرم و صفر سال‌های گذشته دارد، افزود: «با استفاده از این آرشپوی، فضایی رسانه‌ها امسال کاملاً حسینیه است و این زمینه فکری وجود ندارد. ضمن اینکه برای ضبط برنامه‌های پیش‌بینی شده نیز یزد به همکاری دانشگاه علوم پزشکی داریم تا در یک محیط امن بتوانیم برنامه‌های ویژه خود را ضبط کنیم.»

کشفی همچنین از راه‌اندازی پویش «هر خانه یک حسینیه» خبر داد و گفت: «این پویش در فضای مجازی آغاز می‌شود و امسال شهرت حسینیه ایران در خانه‌های مردم یزد متجلی خواهد شد.»



گفت‌وگوی «جوان» با مدیر کانون بسیج جامعه پزشکی بیمارستان ولی عصر (عج) بیرجند

## جهد خدمت سپیدپوشان برای جلوگیری از سیاه‌پوش شدن جامعه

اگر قرار باشد در مورد نقش بانوان این مرز و بوم در شکل‌گیری انقلاب و پیروزی و تثبیت آن صحبت کنیم به سال‌ها زمان و میلیون‌ها برگ کاغذ نیاز است، اما شاید اوج حماسه آنان در دوران هشتاد سال دفاع مقدس بوده باشد و امروز هم بعد از ورود و شیوع کرونا در ایران، دفاع مقدس دیگری شکل گرفت و نقش پرستاران را چنان پررنگ کرد تا فراموش نکنیم همچون فرزندان گرانقدر حضرت زینب کبری (س) که اسوه پرستاران هستند جایگاه این قشر زحمتکش را در ک و قدر آنان را بیشتر بدانیم. به همین بهانه به سراغ یکی از جهادگران عرصه سلامت رفتیم تا در گفت‌وگویی از شش ماه تلاش و خدمت شبانه‌روزی پرستاران و درخواست‌ها و نیازهایشان از مردم و مسئولان آگاه شویم. خانم فاطمه عبداللهی با ۲۴ سال سابقه خدمت، هم‌اکنون به عنوان ارشد پرستاری و در سمت مدیر داخلی بیمارستان ولی عصر (عج) و مدیر کانون بسیج جامعه پزشکی این بیمارستان و مسئول کارگروه بهداشت شهرستان بیرجند در خراسان جنوبی مشغول کار است.

با توجه به اینکه نزدیک به شش ماه از شیوع ویروس کرونا و جهاد جامعه پزشکی و پرستاری در صحنه می‌گذرد و پرستاران کادر درمانی در خط مقدم این جهاد هستند، اما هنوز شعله‌های آتش این بیماری در اقصی نقاط کشور روشن و دود آن در چشم مردم است.

هر چند جهادگران و مدافعان سلامت با جان گزشتگی خود، در جهت استقرار سلامت در کشور از هیچ کوششی دریغ نکرده و در این راه شهدایی را نیز تقدیم کردند اما هنوز یک خواهش اصلی از مردم و بهره‌بناان دارند و آن هم همکاری با جامعه پزشکی و پرستاری است.

در همین رابطه، خانم فاطمه عبداللهی با بیان اینکه در خانه ماندن و مدیریت اعضای خانواده مهم‌ترین همکاری‌ای است که افراد جامعه می‌توانند با شبکه بهداشت و درمان داشته باشند، می‌گوید: پرسنل بیمارستان‌ها در این شرایط در خواست دارند تا حداقل در این زمینه دغدغه‌ای باقی نماند و آدامه می‌دهد: مسئولان می‌توانند برای رفع خستگی و تجدید قوای کادر درمانی بیمارستانی، با ایجاد انگیزه و سرکشی از کادر درمانی، خدقوتی به آنها بگویند. مدیر داخلی بیمارستان ولی عصر (عج) می‌گوید: آنچه مسلم است پرستاران به عنوان سردمندان خط مقدم مقابله با ویروس کرونا در این بحران خوش درخشیدند و پرترین کارنامه حرفه‌ای سال‌های اخیر را به نمایش گذاشتند. وی تأکید می‌کند: هیچ وقت یک پرستار یا پزشک از خدمت و کمک به مردم و بیماران خسته نمی‌شود اما وقتی صدها توصیه بهداشتی به جامعه می‌شود تا سلامتی خودشان تضمین شود و با این حال برخی مردم به این نکات بی‌توجهی کرده و موجب شیوع و مبتلا شدن اعضای خانواده و همچنین ابتلا و شهیدت جمع زیادی از همکاران در کل کشور از دیگر

موردی است که پرسترس و اضطراب کادر درمان افزوده است. مدیر کانون بسیج جامعه پزشکی بیمارستان ولی عصر (عج) با انتقاد از عسادهای افراد جامعه که به فکر سلامتی خود و دیگران نیستند و اصول بهداشتی را رعایت نمی‌کنند، تصریح می‌کند: متأسفانه عده‌ای فقط به فکر خودشان هستند و مسئولیت‌پذیری در قبال جامعه و مردم ندارند. مسئول کارگروه بهداشت شهرستان بیرجند بهترین روش قدردانی از زحمات جامعه پزشکی و پرستاری را رعایت نکات بهداشتی و عدم حضور در اجتماع در مواقع غیرضرور عنوان می‌کند که می‌تواند بسیار کاری کادر درمان را به شدت کاهش دهد.

وی می‌گوید: تا زمانی که واکسن بیماری در اختیار عموم مردم قرار نگرفته، بهترین راهکار مقابله با این بیماری همین است و باید دستورالعمل‌های بهداشتی و استفاده از ماسک و حفظ فاصله اجتماعی توسط همه افراد جامعه رعایت شود. خانم عبداللهی از مسئولان درخواست می‌کند وسایل حفاظت فردی را برای آنها فراهم کنند تا حداقل در این زمینه دغدغه‌ای باقی نماند و ادامه می‌دهد: مسئولان می‌توانند برای رفع خستگی و تجدید قوای کادر درمانی بیمارستانی، با ایجاد انگیزه و سرکشی از کادر درمانی، خدقوتی به آنها بگویند. مدیر داخلی بیمارستان ولی عصر (عج) می‌گوید: آنچه مسلم است پرستاران به عنوان سردمندان خط مقدم مقابله با ویروس کرونا در این بحران خوش درخشیدند و پرترین کارنامه حرفه‌ای سال‌های اخیر را به نمایش گذاشتند. وی تأکید می‌کند: هیچ وقت یک پرستار یا پزشک از خدمت و کمک به مردم و بیماران خسته نمی‌شود اما وقتی صدها توصیه بهداشتی به جامعه می‌شود تا سلامتی خودشان تضمین شود و با این حال برخی مردم به این نکات بی‌توجهی کرده و موجب شیوع و مبتلا شدن اعضای خانواده و همچنین ابتلا و شهیدت جمع زیادی از همکاران در کل کشور از دیگر

گفت‌وگو

در سال گذشته سازمان بسیج کارگران و کارخانجات مشکل ۲۸۰ کارخانه و مرکز تولیدی را برطرف کرد و مجدد به چرخه تولید بازگرداند. متأسفانه در حال حاضر بانک‌ها ۱۴۶۰ کارخانه و مرکز تولیدی را به دلیل بدهی و عقب‌افتادگی اقساط تسهیلات دریافتی به تملک خود درآورده و همین امر موجب تعطیلی کارخانجات تولیدی و بیکاری عده زیادی از کارگران شده است. بیشترین تعطیلی در استان‌های صنعتی کشور است که این عدم همراهی و تعامل بین بانک‌ها و کارخانجات باعث شده تولید و به تبع آن اقتصاد دچار مشکل شود. بسیاری از کارخانجات پس از تملک بانک‌ها به صورت متروکه و مخروبه رها شده و هیچ فعالیتی در آنها انجام نمی‌گیرد و این امر خود خسارت هنگفتی را به کشور وارد می‌کند. هر چند کارهای خوب و بزرگی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید در استان‌ها انجام گرفته که می‌تواند به بازگشت کارخانه‌ها پس از سال‌ها به چرخه



دکتر علی‌حسین رفیعی فرد  
مسئول سازمان بسیج کارگران و کارخانجات کشور

منجر تولید شود اما حمایت‌های دستگاه قضا مهم‌ترین کار به شمار می‌آید و امیدواریم با این روندی که دستگاه قضایی کشور و شش‌تن رئیس محترم قوه قضائیه در پیش گرفته و با سفرهای استانی و حضور در جلسات رفع موانع تولید که به مرتفع شدن مشکلات و سریع‌تر به نتیجه رسیدن آنها کمک می‌کند، شاهد اتفاقات خوبی در بحث کار و تولید باشیم. ما معتقدیم بانک‌ها باید در جهت حمایت از کار و کارگر قدم بردارند، نه در جهت تملک و تعطیلی آنها. نباید اجازه بدهیم چرخ تولید کارخانه‌های متوقف شود زیرا هم‌اکنون ۹۰۰ شهرک صنعتی در کشور با بیش از ۸۷ هزار واحد صنعتی در حال

بامسئولان

سردار محمد عبدالله پور  
فرمانده سپاه قدس گیلان

## توزیع ۲۳ هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی در رزمایش همدلی گیلانی‌ها

تقدیر دارد. ارزش کار خبرنگاری در این است که در مدار حق و عدالت باشد. حکومت بدون حق و عدالت ماندگاری ندارد بنابراین خبرنگاران نیز باید در مدار حق و عدالت حرکت کنند و طرفدار محرومان، حق و عدالت باشند و اگر جایی دیدید که فساد و ناحقی وجود دارد مطالبه‌گر و درصدد اجرای عدالت باشید و سپاه نه‌همچنان در کنار خبرنگاران است. مشکلات تغییر کاربری اراضی در استان باید مورد توجه قرار بگیرد و در این حوزه نیز به واحد اطلاعات سپاه گیلان مأموریت‌هایی ابلاغ شد و حساس هستیم اما از مجلس انتظار داریم که قوانین سختگیرانه‌ای در حوزه مذکور تصویب کند زیرا مهاجرت غیربومی‌ها در استان افزایش یافته و این برای آینده استان خطرناک است. مسئله عفاف و حجاب یک مسئله ساده فرهنگی نیست و مسئولان باید توجه بیشتری به این حوزه داشته باشند. در حوزه عفاف و حجاب، قوانین شفاف‌ی پیش‌بینی شده اما برخی مسئولان در اجرای قوانین این حوزه کوتاهی می‌کنند و برخی نیز نگاه لیبرالی دارند و این موضوع را مهم نمی‌دانند. به مسئله عفاف و حجاب به‌عنوان یک مسئله ملی نگاه نمی‌شود. هدف دشمن متلاشی کردن جامعه اسلامی است و می‌خواهند زن را بی‌خاصیت نشان دهند اما قطعاً نمی‌توانند در مقابل این جامعه و زن‌های مسلمان مقاومت کنند.



سرخنگ علی‌اصغر آبدی  
فرمانده ناحیه مقاومت عشاری چهارمحال و بختیاری

توزیع ۲۳ هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی در مرحله دوم رزمایش مواسات در سطح استان گیلان بین آسیب‌دیدگان کرونا توزیع شد در دیبای پرتلاطمی قرار گرفته‌ایم. دنیا پر از صحنه‌های تیرد قلب علیه باطل است و باطل نیز تلاش می‌کند تا جبهه حق را نابود کند اما امید است که به زودی مستضعفان بر ظالمان حاکم شوند و خبرنگاران در این شرایط اجتماعی باید توانمند آلمات بزرگ خود را که ایجاد امید و نشاط در جامعه است در زمره کارهای اصلی خود دهند. مجاهدت‌های کادر درمان و مشارکت بی‌نظیر ملت در مقابله با کرونا ستودنی است. مجاهدت‌هایی که جامعه پزشکی و پرستاران مان در مقابله با کرونا از خود نشان دادند در دنیای نظیر بوده است با وجود اینکه با مشکلات مختلف و تحریم‌ها نیز مواجه بودیم. ایرانی‌ها در مرحله نخست مواسات واقعاً درخشیدند و مردم گیلان بیش از ۴۹ میلیارد تومان در این رزمایش کمک کردند البته سازمان‌هایی نظیر ستاد اجرایی فرمان امام (ره) و بنیاد مستضعفان نیز پای کار بودند اما کمک‌های اصلی از جانب مردم بود. در مرحله دوم مواسات از هیچ سازمانی امکانات نگر رفیقیم. با این حال بیش از ۲۳ هزار و ۵۰۰ بسته معیشتی در این مرحله در سطح استان گیلان بین نیازمندان و آسیب‌دیدگان کرونا توزیع شد که این کار مجدداً با همکاری مردم میسر شد و بزرگی این مردم واقعاً جای

## کمک‌های مؤمنانه به عشایر مناطق صعب‌العبور

توزیع ۲ هزار کیلو مرغ بین عشایر منطقه صعب‌العبور سرذشت از جمله کوهرنگ و سایر مناطق جزو کارهایی بود که جهادگران بر عهده گرفتند و این کار در مناطق صمصامی و مشایخ نیز انجام شد. کمک نقدی به معسرین مناطق عشاری در قالب کارت هدیه به مبلغ ۲۲ میلیون تومان و همچنین توزیع لوازم بهداشتی فرش، یخچال، تلویزیون و پتو در بین معسرین و افراد بی‌بضاعت مناطق عشاری صورت گرفت. اعزام گروه‌های جهادی پزشکی و مشاوره و ارائه خدمات پزشکی و مشاوره‌ای و اجرایی برنامه‌های فرهنگی و توزیع لباس و کفش در منطقه صمصامی از دیگر اقداماتی بود که در جهت بهبود شرایط زندگی خانواده‌های این مناطق در برنامه قرار داشت. باید یادآور شویم که اعزام پزشک عمومی و متخصص طب گیاه‌شناسی برای مشاوره در خصوص خواص گیاهان دارویی، توزیع هزار پرس غذای گرم، برای ایستگاه صلواتی و توزیع ۱۰۰ بسته معیشتی از دیگر اقدامات در خصوص رزمایش کمک مؤمنانه در منطقه عشاری صمصامی است که در دستور کار قرار دارد.



سرخنگ علی‌اصغر آبدی  
فرمانده ناحیه مقاومت عشاری چهارمحال و بختیاری

همزمان با اجرای مرحله دوم رزمایش کمک مؤمنانه در سراسر کشور که مصادف با دهه امامت و ولایت است، ارائه خدمات و کمک‌ها در مناطق عشاری چهارمحال و بختیاری نیز شروع شد. احداث ۱۰ عدد سزرویس بهداشتی برای عشایر با کمک و مساعدت گروه‌های جهادی بسیج لنجان و فولادشهر و ناحیه عشاری استان و حوزه مقاومت بسیج صمصامی از جمله این اقدامات است.

همچنین به همت خیرین ۳۰۰ جفت کفش و هزار دست لباس به عشایر منطقه کریم‌آباد و دلی و لاهاندا شد و ۱۲۰۰ کیلو مرغ با همکاری ستاد اجرایی فرمان امام (ره) بین نیازمندان منطقه صمصامی توزیع شد.

در راستای ادامه خدمت مؤمنانه در مناطق عشاری همزمان با دهه مبارک امامت و ولایت با عنایت فرمانده محترم سپاه استان سردار اکبری بیش از ۱۳۰ بسته معیشتی آورد در مناطق عشاری استان توزیع شد. در ادامه و با همکاری خیرین، سازمان تبلیغات منطقه صمصامی و سپاه ناحیه عشاری هزار پرس غذای گرم بین مردم منطقه عشاری صمصامی توزیع شد اما